
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 1046 del 13/11/2023 

 

Proposta Nr. 1302  

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, ALLESTIMENTO IN LOCO, 

SUCCESSIVA RIMOZIONE DI N. 31 CASETTE IN LEGNO PER MERCATINO 

DI NATALE E SERVIZI CORRELATI- CIG. ZE13D10C4C 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 333 del 26.10.2023 l’Amministrazione Comunale ha approvato, tra le 

iniziative in grado di promuovere e rivitalizzare il centro storico e urbano di Castelfranco 

Veneto, la realizzazione del mercatino di Natale denominato “Natale sotto le Mura”; 

- al fine della realizzazione dell’evento è necessario affidare ad un operatore economico 

esterno il noleggio, l’allestimento in loco e la successiva rimozione di trentuno casette in 

legno e di alcuni servizi complementari; 

- il servizio non è oggetto di convenzioni attive gestite dalla Consip S.P.A. ma è presente nel 

MEPA della pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del 

D. Lgs. 36/2023, tramite trattativa diretta in MEPA con la ditta BSI Fiere Società Cooperativa, 

operatore economico con acquisita professionalità nel settore, la quale contattata per le vie brevi, si 

è resa disponibile ad effettuare il servizio, nonostante il poco preavviso, fornendo in data 

27.10.2023, un preventivo personalizzato; 

 

Considerato che il preventivo presentato è stato ritenuto soddisfacente dal punto di vista tecnico e 

che il prezzo proposto di Euro 30.800,00, Iva esclusa, è stato ritenuto congruo, si è proceduto ad 

attivare la trattativa diretta n. 3821826, con la ditta BSI Fiere Società Cooperativa, C.F./P.Iva n. 

01592320228, con sede a in Borgo Valsugana (TN) in Piazzetta G.B. Labre, 15, cap 38051; 

 

Vista l’offerta presentata in data 02/11/2023 in MEPA dalla società sopra indicata all’interno della 

trattativa rdo n. 3821826, nella quale la società ha confermato di fatto il preventivo sopra 

richiamato, offrendo per il prezzo di Euro 30.800,00, Iva esclusa, quanto dettagliatamente indicato 

nella richiesta di offerta inserita in MEPA e conservata agli atti; 

 

Ritenuto pertanto opportuno affidare il servizio in oggetto all’operatore economico, BSI FIERE 

SOC. COOP., con sede a Borgo Valsugana (TN), che ha formulato una valida offerta; 

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione: 



 

Pagina 2 di 3 

- l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 

- l’articolo 26 della legge 488/1999; 

- l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 

- l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D. LGS. 36/2023; 

 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 

2 del D .Lgs. 36/2023; 

Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs. 

36/2023 presentata dalla ditta all’interno della procedura MEPA e conservata agli atti; 

Dato atto di aver verificato la regolarità del Durc in corso di validità della Ditta BSI Fiere Società 

Cooperativa (Numero Protocollo NAIL__39813757 Scadenza validità 28/11/2023), l’assenza di 

annotazioni riservate presso il Casellario Anac, la regolarità dei certificati penali e l’assenza in capo 

alla società di sanzioni amministrative dipendenti da reato; 

Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Visto il numero di CIG ZE13D10C4C assegnato dall’ANAC al presente affidamento che verrà 

comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

Vista la dichiarazione trasmessa con la trattiva diretta in MePA con cui la ditta BSI Fiere Società 

Cooperativa si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB 

dedicato;  

 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 

128 in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 

26.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Visti i provvedimenti del Sindaco prot. 62091 31/12/2021 e prot. n. 45534 del 29.09.2023 in ordine 

alla competenza del sottoscritto all’adozione del presente atto; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. 36/ 2023 e all’art. 7 D.P.R. 62 /1973, 

relativamente alla procedura de quo non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale 

di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 

2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare le risultanze della trattativa MEPA n. 3821826; 

3. di affidare ai sensi dell’ art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 il servizio noleggio, 

l’allestimento in loco e la successiva rimozione di trentuno casette in legno e di alcuni 

servizi complementari alla ditta BSI Fiere Società Cooperativa, C.F./P.Iva n. 01592320228, 

con sede a in Borgo Valsugana (TN) in Piazzetta G.B. Labre, 15, cap 38051, al costo 

complessivo di Euro 37.576,00, di cui Euro (30.800,00 imponibile ed Euro 6.776,00 Iva), 

che richiede il pagamento anticipato; 

4. di impegnare per la causale suddetta la spesa complessiva di € 37.576,00, comprensiva di 

Iva, come di seguito indicato: 

 Euro 28.670,00 al capitolo 93101 Bilancio 2023-2025 – Prestazioni di Servizi 

per Sportello Unico Attività Produttive – Utilizzo di beni di terzi - Codice 

bilancio 14.02.1.0103 Esercizio 2023; 

 Euro 8.906,00 al capitolo 93100 Bilancio 2023-2025 – Prestazioni di Servizi per 

Sportello Unico Attività Produttive - Codice bilancio 14.02.1.0103 Esercizio 

2023; 

5. Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della 

fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale, sostanziale e fiscale.  

 

Data della proposta:  08/11/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Gianluca Mastrangelo  

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 13/11/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.266 del 13/11/2023

13/11/2023Data: Importo: 8.906,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, ALLESTIMENTO IN LOCO, SUCCESSIVA RIMOZIONE DI N. 31 CASETTE IN
LEGNO PER MERCATINO DI NATALE E SERVIZI CORRELATI-Mepa-Deli. G.C.n. 333/2023-CIG ZE13D10C4C-pagamento
anticipato

Bilancio
Anno: 2023

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 239.500,19
146.568,46

8.906,00
155.474,46

84.025,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 50.000,00

15.582,25

8.906,00

24.488,25

Disponibilità residua: 25.511,75

Capitolo: 93100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE

Progetto: ATTIVITA' PRODUTTIVE

7027 - S.U.C. e Attività produttive con eventi correlati

7027 - S.U.C. e Attività produttive con eventi correlatiResp. servizio:

2023 2016/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2016/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2016/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014736 - BSI FIERE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/11/2023

ZE13D10C4CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.266 del 13/11/2023

13/11/2023Data: Importo: 28.670,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, ALLESTIMENTO IN LOCO, SUCCESSIVA RIMOZIONE DI N. 31 CASETTE IN
LEGNO PER MERCATINO DI NATALE E SERVIZI CORRELATI-Mepa-Deli. G.C.n. 333/2023-CIG ZE13D10C4C-pagamento
anticipato

Bilancio
Anno: 2023

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 239.500,19
155.474,46

28.670,00
184.144,46

55.355,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 80.800,00

52.036,78

28.670,00

80.706,78

Disponibilità residua: 93,22

Capitolo: 93101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE - UTILIZZO DI BENI DI TERZI

Progetto:

7027 - S.U.C. e Attività produttive con eventi correlati

7027 - S.U.C. e Attività produttive con eventi correlatiResp. servizio:

2023 2017/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2017/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2017/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014736 - BSI FIERE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/11/2023

ZE13D10C4CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 13/11/2023


